
3. NEDELJA MED LETOM   26. januar 2025  št.: 9/IV 

KAKŠNO PA JE TVOJE POSLANSTVO ?  

Posebnega in osebnega klica, ki si ga je Bog zamislil za nas, nikoli ne bomo odkrili, če 
bomo ostali zaprti vase, v svoje navade in vztrajali v drži malodušnega človeka, ki 
svoje življenje zapravlja v ozkosrčnem iskanju samega sebe.  
Tudi Jezus je bil poklican in poslan; zaradi tega je potreboval, da se zbere v tišini. Po-
slušal in bral je Besedo v Sinagogi ter z lučjo in močjo Svetega Duha razodel njen 
polni pomen. 
Drža poslušanja postaja danes vse bolj težka, ker smo potopljeni v hrupno družbo, v 
silovitost obilja spodbud in informacij, ki polnijo naše dneve. Z zunanjim hrupom, ki 
včasih prevladuje v naših mestih in soseskah, sta večkrat povezani tudi naša notranja 
razpršenost in zmeda, ki nam ne dovolita, da bi v miru razmislili o okoliščinah svojega 
življenja in tako napravili rodovitno razločevanje. 
Ko Jezus v Sinagogi v Nazaretu bere odlomek iz preroka Izaija, razločuje vsebino 
poslanstva, za katero je bil poslan, in ga predstavi tistim, ki so pričakovali Mesija. 
Na enak način lahko vsak od nas odkrije svoj lastni poklic samo z duhovnim razloče-
vanjem. To je proces, v katerem človek, v dialogu z Gospodom in v poslušnosti glasu 
Duha, pride do tega, da napravi temeljno izbiro. Še posebno odkrivamo, da ima kr-
ščanski poklic vedno tudi preroško dimenzijo. Kakor nam pričuje Sveto pismo, so bili 
preroki poslani ljudem v situacijah velike materialne negotovosti ter duhovne in moral-
ne krize z naročilom, da bi v Božjem imenu ljudem govorili besede spreobrnjenja, upa-
nja in tolažbe. Kakor veter, ki dviga prah, prerok vznemirja napačno mirnost vesti, ki je 
pozabila Gospodovo besedo, razločuje dogodke 
v luči Božje obljube in pomaga ljudstvu opaziti 
znamenja vzhajanja zarje v temi zgodovine. 
Tudi danes močno potrebujemo razločevanje in 
preroštvo. Vsak kristjan bi moral razvijati spo-
sobnost »razbrati znotraj« lastnega življenja in 
prepoznati, kam in k čemu ga kliče Gospod, da 
bi nadaljeval njegovo poslanstvo.   

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Neh 8,2-4.5-5.8-10; 2. berilo: 1 Kor 12,12-30; evangelij: Lk 1,1-4;4,14-21 



26. januar 

3. NEDELJA  

MED LETOM,  

NEDELJA BOŽJE 

BESEDE 
sv. Timotej in Tit, škofa  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Ivana Pangeršiča (obl.)  
za  Franca (obl.) in Marijo Zupan  

Hrastnik: v zahvalo za uspešno operacijo  
za  Romana Brečka (ob roj. dnevu in godu) ter sorodnike  
za  Martina Drnovška  

Dol:  za  Jožeta in Tilko Kačič (obl.) in sorodnike  
za  Ivana Kneza (obl.), starše Napret, Antona Mlakarja in Luka 

Ponedeljek 27. 1.  
sv. Angela Merici,  

ustanoviteljica uršulink  
19.00 Trbovlje - sv. Marija: za vse  France iz družine Potisek  

Torek, 28. 1.  
sv. Tomaž Akvinski, 

cerkveni učitelj  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Ivana Karandonova (30. dan)  
za  Vilija Komerički (8. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Toneta Nagliča  

Sreda, 29. 1.  
sv. Valerij, škof  

8.00  

8.00 
 

Hrastnik: za  Štefana Hudobivnika  

Dol: za  Janka (obl.) in sorodnike Mihevc, Guček in Ačkun 
ter Guček Roka  

Četrtek, 30. 1.  

sv. Martina, mučenka  

18.00 

18.30 
19.00 

 
 

Hrastnik: v zahvalo za uspešno operacijo  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 

za  Blaža in Vilmo Žnideršič  
za zdravje v družini  
za  Slavko Merzelj (8. dan)  

  Petek, 31. 1.  
Sv. Janez Bosko,  

ustanovitelj salezijancev 
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Franca in Justino Zupančič  

Sobota, 1. 2.  
Sv. Brigita Irska, opatinja 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Marjetko in Leopolda Hočevarja (obl.) 
za  Borisa Volavška  

2. februar 

GOSPODOVO 

DAROVANJE, 

SVEČNICA  
sv. Lovrenc, škof  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Viktorijo in Ivana Kahne (obl.)  
Trbovlje - sv. Martin:  za blagoslov v tem letu 
za  Zdenko Pavli  
Hrastnik: za  Emilijo Kolenc (30. dan) in Marjana Kolenca (obl.)  
za  Marijo Zavrl (8. dan)  
Dol:  za  Alojza Gričarja (ob roj. dnevu), starše Hribšek in 
Gričar ter Marijo Zupan  
za vse  Kovačeve  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Vabimo vas, da namenite dar družinam ponesrečenih rudarjev, ki so nedavno izgubile svo-
je može in očete v tragični nesreči v Premogovniku Velenje. Vsak prispevek je dragocen in 
bo pomagal olajšati njihovo finančno breme. Zbiranje donacij poteka preko Škofijske Karitas 
Celje. Pomoč lahko nakažete tako, da skenirate QR kodo ali vpišete podatke za nakazilo:  

Škofijska Karitas Celje, Muzejski trg 8, 3000 Celje  
TRR: SI56  0400  1004  6530  307 
Sklic: SI00  29364 
Namen: pomoč družinam ponesrečenih rudarjev 

Donacija je možna tudi s poslanim SMS sporočilom:  
S ključno besedo SOLIDAREN na številko 1919 prispevate 1 €.  
S ključno besedo SOLIDAREN5 na številko 1919 prispevate 5 €.  
S ključno besedo SOLIDAREN10 na številko 1919 prispevate 10 € (trenutno pri opera-
terju A1). Hvala za vsak vaš dar.  
 

Hrastnik   

Bog nam deli različne darove in komur je podaril dar posluha za glasbo, je lepo vabljen 
da se pridruži pevcem na koru. Vabljeni tisti, ki ste že prepevali, kakor tudi novi pevci.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

 

Pogosta vprašanja in odgovori o jubilejnem letu 2025  

Jubilejno leto 2025 je pomemben dogodek za Katoliško Cerkev in vernike po vsem svetu.  

Kaj je jubilejno leto?  Jubilejno leto je posebno obdobje milosti in duhovne prenove v Ka-
toliški cerkvi, ki se običajno praznuje vsakih 25 let. V tem času verniki poglobljeno doživ-
ljajo vero, prejemajo odpustke in sodelujejo v različnih verskih obredih.  

Kdaj se začne jubilejno leto 2025?  Papež Frančišek je jubilejno leto 2025 odprl 24. de-
cembra 2024 ob 19. uri z obredom odpiranja svetih vrat v baziliki svetega Petra v Rimu.  

www.katoliska-cerkev.si/pogosta-vprasanja-in-odgovori-o-jubilejnem-letu-2025 

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Prišel je v Nazaret, kjer je odraščal. V soboto je po svoji navadi šel 
v shodnico. Vstal je, da bi bral, in podali so mu zvitek preroka Izaija. 
Odvil je zvitek in našel mesto, kjer je bilo zapisano: ›Duh Gospodov 

je nad menoj, ker me je mazilil, da prinesem blagovest ubogim. 
Poslal me je, naj oznanim jetnikom prostost in slepim, da spregle-
dajo, da zatirane pustim na svobodo, da oznanim leto Gospodove milosti.‹  (Lk 1,16-19)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

SVETOPISEMSKI  MARATON  2025 

Smo v času Svetopisemskega maratona. Preteklo soboto  
smo svetopisemski maraton že imeli v župniji Trbovlje - sv. 
Martin, v ostalih župnijah pa poteka po naslednjem urniku:  

Trbovlje - sv. Marija: 27. 1. 2025 od 19.30 do 22.30 

Hrastnik: 26. 1. 2025 od 9.00 do 12.00  

Dol pri Hrastniku: 28. 1. 2025 od 18.30 do 23.00 

Lepo vabljeni, da se nam pridružite kot bralci ali kot 
poslušalci Božje besede.  

 
V nedeljo, 29. decembra je škof Maksimilijan s slove-
snim bogoslužjem razglasil sveto leto za našo škofijo.  

Obred se je začel ob 15ih v Marijini cerkvi na Prešer-
novi ulici v Celju, nato pa je šla procesija do trga pred 
stolnico sv. Danijela. Po obredu odprtja vrat in vstopa 
v cerkev je škof šel do krstne kapele, kjer je blagoslovil 
vodo in pokropil Božje ljudstvo v spomin na sveti krst, 
po katerem smo vstopili v Cerkev ter svetoletne sveče, 
ki so jih predstavniki vseh župnij na koncu bogoslužja 

ponesli na svoje župnije. V pridigi je škof zbrane na začetku nagovoril tako:  

Dragi bratje in sestre, duhovniki, škof Stanislav, diakoni, redovnice, redovniki, bo-
goslovci in vsi, ki ste prišli iz vseh 107 župnij naše škofije, da bi danes skupaj kot 
ena družina vstopili skozi sveta vrata v to sveto leto Božje milosti.  
Na začetku smo bili v obilju pokropljeni s krstno blagoslovljeno vodo, da bi nam 
res prišlo do srca, kar pravi apostol Janez v današnjem berilu: Božji otroci smo. Iz 
krstne vode smo bili prerojeni v novo življenje.  Da bi to novo življenje v nas vedno 
bolj rastlo in premagovalo tudi težke navade naše človeške narave, nam Bog po-
darja posebne čase. Tak je tudi čas milosti svetega leta, v katero stopamo.  

www.skofija-celje.si/odprtje-svetega-leta-v-celjski-skofiji-29-12-2024 
 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili                  
od pokojne Alojzije Merzelj, pokopališču na Dolu pa od                              

pokojne Marije Zavrl. Molimo za pokoj njunih duš.  


